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JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

	SPRENDIMAS

	DĖL 2024 METŲ VELIUONOS KULTŪROS CENTRO METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO

	

	2025 m. gegužės 12 d.  Nr. TSP-192

	Jurbarkas




Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1 punktu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6 straipsnio 1 dalimi, Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos  Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 „Dėl viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 4 punktu ir atsižvelgdama į Veliuonos kultūros centro 2025 m. balandžio 16 d. raštą Nr. S11-11 ,,Dėl Veliuonos kultūros centro 2024 m. metinių ataskaitų rinkinio pateikimo“, Jurbarko rajono savivaldybės taryba nusprendžia:
	Patvirtinti Veliuonos kultūros centro 2024 metų metinių ataskaitų rinkinį:
1. Veliuonos kultūros centro 2024 metų veiklos ataskaitą (pridedama);
2. Veliuonos kultūros centro 2024 metų finansinių ataskaitų rinkinį (pridedama);
3. Veliuonos kultūros centro 2024 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį (pridedama).
Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.


	Savivaldybės meras
	




Derino: 
Administracijos direktorė R. Vančienė
Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja O. Sutkaitienė 
Tarybos posėdžių sekretorė D. Dačkauskaitė
Dokumentų ir viešųjų ryšių skyriaus vyr. specialistas A. Gvildys
Finansų skyriaus vedėja A. Samuilienė
Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja A. Baliukynaitė
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	PATVIRTINTA

	Jurbarko rajono savivaldybės tarybos
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	 2024 M.  VEIKLOS ATASKAITA
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	Veliuona 
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VADOVO PRANEŠIMAS 
	[bookmark: _Hlk163204892]      Veliuonos kultūros centras (toliau – Kultūros centras) pagal veiklą yra daugiasritis.  Kultūros centras, vykdydamas jam priskirtas funkcijas ir keliamus tikslus, tenkina visuomenės kultūrinius poreikius, puoselėja etninę kultūrą, mėgėjų meną, kuria menines programas, plėtoja edukacinę, pramoginę veiklą, rūpinasi  profesionalaus meno sklaida. Kultūros centre aktyviai veikia 14 mėgėjų meno kolektyvų, kuriuose yra  132 dalyviai. 2024 m. plėtoti veiklą Raudonėje pradėjo moterų vokalinis ansamblis „Šilo bitės“ (vadovė Sidonija Griškevičienė). Atsiradus vadovui, atnaujino veiklą vaikų šokių studija (vadovas Aleksandras Kerpauskas) bei susikūrė nauja vaikų dainavimo studija (vadovė Sidonija Griškevičienė).
 Kultūros centras iniciavo, kad 2024-ieji Jurbarko rajono savivaldybėje būtų paskelbti skulptoriaus, grafiko, tapytojo, novelisto, poezijos autoriaus Šarūno Šimulyno metais.  Deramai pristatyti iš Veliuonos kilusį menininką buvo pagrindinis Kultūros centro iššūkis 2024-aisiais metais. Visus metus Kultūros centras aktyviai bendradarbiavo su menininko žmona R. V. Šimulyniene bei jo dukromis – Ūla ir Rusne. Bendradarbiavimas įgalino suorganizuoti 2 dideles parodas Veliuonoje ir Jurbarke. Š. Šimulyno kūryba ir asmenybė buvo pristatyta  LRT televizijos ir radijo „Kultūros dienos“ laidose. Suorganizuoti 2 piešinių konkursai moksleiviams: „Atvirukai Šarūnui Šimulynui“ su Jurbarko Antano Sodeikos meno mokykla ir „Šarūno kelionės“ su Veliuonos Antano ir Jono Juškų gimnazija. Bendradarbiaujant su Jurbarko švietimo centru, suorganizuotas respublikinio vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų kūrybinis konkursas „Maži ir dideli pasauliai. Trumpasis novelės žanras“.  Baigiamajame Š. Šimulyno metų  renginyje „Žiūrėjęs į tėvoniją“ buvo įteikta Šarūno Šimulyno premija. Kartu su asociacija „Menų kubas“ buvo sukurta drabužių, kuriuos papuošė Š. Šimulyno grafikos darbai, kolekcija.
     Folkloro duetas „Mudi“ ir tradicinė kapela „Čirpulė“ dalyvavo  Lietuvos tautinių mažumų folkloro ir etnografijos centro organizuojamame konkurse „Tradicijų paveldėtojai“ ir tapo laureatais, tai suteikė teisę  dalyvauti tarptautiniame folkloro festivalyje „Pokrovo varpai“ Vilniuje, Šv. Kotrynos bažnyčioje.
    2 šokių ir  2 dainų kolektyvai, 2 kapelos dalyvavo Tauragės regiono dainų ir šokių šventėje „Upėmis tekančios dainos“. Net 5 kolektyvai atstovavo Jurbarko kraštui šimtmečio Lietuvos dainų šventėje „Kad giria žaliuotų“. 
    Kultūros centre viešėjo svečiai iš Amerikos ambasados ir Lietuvos krašto apsaugos ministerijos, kurie susipažino su mūsų darbo specifika ir dalyvavo muzikinėje edukacijoje. 
     Išskirtiniai kolektyvai, prasmingi renginiai, profesionali komanda užtikrina Kultūros centro patrauklumą ir  žinomumą ne tik Jurbarko rajono savivaldybėje, bet ir Lietuvoje. 
  
Vadovo numatomos tobulinti veiklos ir kompetencijos  2025 metais: mokymai ir seminarai, susiję žmogiškųjų išteklių valdymu, bei  teisės aktų pokyčių  pritaikymas darbe, mokymai ir (ar) seminarai, meno projektų vadyba. 



I SKYRIUS. ĮSTAIGOS VEIKLOS PLANAVIMAS, PLANŲ ĮGYVENDINIMAS IR VEIKLOS TOBULINIMAS
	Įstaigos veiklos planavimo reglamentavimas (veiklos planas ir   kitos programos veiklos efektyvumui užtikrinti)
	Kultūros centro 2024 metų veiklos planas patvirtintas 2024 m sausio 4 d. įsakymu Nr. VP11-01 „Dėl Veliuonos kultūros centro 2024 m. veiklos tikslų ir veiklos plano tvirtinimo“. Veiklos planas tvirtinamas, atsižvelgiant į įstaigos pagrindinius tikslus. 

	2024 m. įstaigos pagrindiniai veiklos tikslai
	1. Puoselėti ir plėtoti etninę kultūrą.
2. Užtikrinti meno plėtrą bei meninę saviraišką.
3. Aktualizuoti ir saugoti vietos kultūrinį identitetą. 
4. Lavinti meninį skonį, supažindinant su profesionaliu menu.
5. Inicijuoti ir įgyvendinti kultūros ir meno projektus.
6. Skatinti meno kolektyvų aktyvų dalyvavimą koncertinėse išvykose. 
7.  Dalyvauti šimtmečio Dainų šventėje „Kur giria žaliuoja“.

	2024 metų įstaigos pagrindinių veiklos tikslų įgyvendinimas (kiekybiniai ir kokybiniai rodikliai)
	     Tikslo  Puoselėti ir plėtoti etninę kultūrą įgyvendinimas: kultūros centre ir skyriuose buvo organizuoti 28 etnokultūriniai renginiai ir 28 tautodailės parodos. III kartą buvo organizuotas respublikinis tradicinių kapelų festivalis „Čirpulio čirpynė“.  III kartą vyko respublikinis Antano ir Jono Juškų užrašytų dainų konkursas, kuris visada sukviečia didelį būrį bendraminčių iš visos Lietuvos. Kasmet organizuojama Trijų Karalių vaikštynės, Užgavėnių dūzgės, Rudens lygiadienio, Baltų vienybės diena.
      Tikslo Užtikrinti meno plėtrą bei meninę saviraišką įgyvendinimas: Kultūros centre aktyviai veikia 14 mėgėjų meno kolektyvų, kurie vienija 132 narius. 2024 metais suburtas naujas kolektyvas – moterų vokalinis ansamblis „Šilo bitės“, atnaujino veiklą vaikų šokių studija ir susikūrė vaikų dainavimo studija. Per metus Kultūros centre ir jam priklausančiuose skyriuose (Raudonės, Stakių ir Baltraitiškės) buvo suorganizuota 190 įvairaus žanro renginių, parodų, edukacijų. 
     Tikslo Aktualizuoti ir saugoti vietos kultūrinį identitetą įgyvendinimas:  kartu su Veliuonos Antano ir Jono Juškų gimnazija buvo parodytas pastatymas „Veliuoniečių svotbinė rėda“. Suaugusių dramos studija turėjo 8 išvykas su edukacine pjese „Gied volungėlis ant uolos“, kurioje supažindinama su Antanu ir Jonu Juškomis. Pavasarį Raudonėje vyksta „Kasteriukų žydėjimo“ šventė, kurioje prisimenama Raudonėje gimusi „Kasteriukų“ meilės legenda, pasakojanti kaip  Sofija Vaksel Madeiros saloje susipažino su portugalų rašytoju Žoze de Faria a Kastro. Kasmet Stakiuose vyksta tradiciniai Antaninių, Baltraitiškėje – Joninių, o Raudonėje – Oninių atlaidai. Kiekvieną rugsėjo 8-ąją Veliuonoje prie Vytauto paminklo pažymima Vytauto Didžiojo karūnavimo diena. Tradicinė Veliuonos miestelio šventė yra masiškiausia žmonių skaičiumi. Ji švenčiama daugiau nei 17 metų. Kasmet vasario 16-ąją pagerbiami Veliuonos kraštą garsinantys žmonės. Organizuojamos kūrybingų krašto žmonių parodos ir kūrybos pristatymai. Bendradarbiaujant su Lietuvos literatūros ir tautosakos institutu, buvo pristatyta Michalinos Zaleskytės-Kosakovskienės knyga „Poezija, dainos aidas nuo Veliuonos iki Vaitkuškio“. 
     Tikslo Lavinti meninį skonį, supažindinant su profesionaliu menu įgyvendinimas: buvo suorganizuoti 24 įvairaus žanro profesionalaus meno renginiai: 8 koncertai, 5 spektakliai, 11 parodų. 
    Tikslo Inicijuoti ir įgyvendinti kultūros ir meno projektus įgyvendinimas: 2024 m. pateikti 3 projektai į kitus fondus. Sėkmingai įgyvendinti projektai leido pritraukti 8000,00  Eur kultūrinėms veikloms plėtoti. 
IV metus iš eilės vyksta profesionalaus meno projektas – „Veliuonos vasaros muzika“ festivalis, kuris skatina kultūrinį turizmą savivaldybėje. 
     Tikslo Skatinti meno kolektyvų aktyvų dalyvavimą koncertinėse išvykose įgyvendinimas: 2024 m. kultūros centro kolektyvai buvo išvykę 70 kartų į  įvairias savivaldybės ir  Lietuvos vietoves.
    Tikslo Dalyvauti šimtmečio Dainų šventėje „Kur giria žaliuoja“ įgyvendinimas: Dainų šventėje dalyvavo 5 Kultūros centro kolektyvai: 2 šokių, 2 tradicinės kapelos ir istorinių šokių studija. 

	2024 metų veikla, susijusi su darbuotojų funkcijų reglamentavimu, darbuotojų saugumo bei lygių galimybių įstaigoje užtikrinimu
	0. Atsižvelgiant į norminių teisės aktų pasikeitimus, priimami nauji arba peržiūrimi ir atnaujinami įstaigos veiklą, darbuotojų darbą reglamentuojantys norminiai teisė aktai. Įvertinta darbuotojų veikla už 2023 metus, direktoriaus įsakymais patvirtinti darbuotojų 2024 metų lūkesčiai. Darbuotojai dirba pagal direktoriaus patvirtintus pareigybių aprašus, yra supažindinti su darbo saugos, sveikatos ir priešgaisrinės saugos reikalavimais. Kūrybiniai darbuotojai dirba pagal individualius darbo grafikus. 

	Kita 2024 metais įstaigos vykdyta veikla  
	Kultūros centre vykdomos edukacijos „Senovinis fotografo kiemas“, „Vytautas ir Ona Veliuonoje“, muzikinė teatralizuota edukacija su  Veliuonos krašto personažu – Marijona Ulbiene, kitos įvairios prieššventinės edukacijos. Bendradarbiaujant su Veliuonos Antano ir Jono Juškų gimnazija organizuojamos edukacijos ir konkursai. Dvejus metus iš eilės Raudonėje vyko respublikinis linijinių šokių festivalis, o Baltraitiškėje tapo tradicija organizuoti Grybavimo čempionatą. Kultūros centro solistas Naglis Mačėnas ir tradicinė kapela „Čirpulė“ dalyvavo LRT „Duokim garo“ laidoje. Raudonės kaimo kapela dalyvavo XIV Bugo upės Žolinių susitikime-festivalyje „Ziolowy Zkakatek“ Korycine, Lenkijoje. Minint karinės invazijos į Ukrainą metines buvo pristatyta teatralizuota kolekcija „Ištrūkusios iš pragaro“, koncertavo ukrainietė Halyna Pšeničkina. 

	Korupcijos prevencija bei Smurto ir priekabiavimo prevencijos politikos įgyvendinimas įstaigoje 2024 metais
	Veliuonos kultūros centro 2023 m. gegužės 23 d. įsakymu Nr. VP11-01-04 patvirtina Veliuonos kultūros centro korupcijos prevencijos 2024–2026 metų korupcijos prevencijos programa ir korupcijos prevencijos 2024–2026 metų programos įgyvendinimo planas



Kultūros įstaigos problemos ir jų sprendimas
	2023 m. įstaigos veiklos ataskaitoje nurodytų problemų (iš)sprendimas per 2024 metus
	Kultūros centre užsandarintos koridoriaus sienos, sutvarkytos lauko durys. 

	Esamos įstaigos problemos ir jų sprendimas
	Būtina perdažyti scenos grindis. 



Papildoma informacija apie įstaigą
	Informacijos apie įstaigos veiklas sklaida
	Įstaiga savo veiklą viešina http://www.veliuonoskc.lt/, socialinėje paskyroje www.facebook.com/Veliuonos-kultūros-centras  bei aktyviai bendradarbiauja su „Mūsų laiko“ ir „Šviesos“ redakcijomis. 

	Bendruomeniškumas ir bendradarbiavimas. Kultūros įstaigos partneriai (kitos įstaigos, užsienio partneriai, bendruomenės)
	    Siekdamas gerinti teikiamų paslaugų kokybę, Kultūros centras nuolat plečia partnerystės tinklą. Kultūros centras kartu su miestelių (Veliuonos, Raudonės, Stakių, Baltraitiškės) bendruomenėmis, seniūnijomis, kitomis kultūros įstaigomis ir socialiniais partneriais įgyvendino daugybę įvairių iniciatyvų ir renginių, kurie praturtino Jurbarko krašto kultūrinį gyvenimą. 
   Kultūros centras bendradarbiauja su Lietuvos nacionaliniu kultūros centru, Lietuvių literatūros ir tautosakos institutu, Kauno lėlių teatru, VŠĮ „Teatro istorijos“, šokio trupe „Nuepiko“,  VŠĮ „Kūrybinės idėjos“, Jurbarko kultūros įstaigomis, Panemunės pilimi, Panemunių regioniniu parku, Jurbarko krašto muziejumi ir jo padaliniais, Jurbarko švietimo centru, Tytuvėnų, Palomenės, Pagėgių, Kėdainių Akademijos, Ramygalos  ir kitais Lietuvos kultūros centrais, nevyriausybinėmis organizacijomis, pavieniais menininkais.  


	Kita informacija (kita svarbi su įstaigos veikla susijusi informacija (pavyzdžiui, planuojami veiklos pokyčiai, informacija apie veiklos rizikas, po ataskaitinio laikotarpio pabaigos įvykę įstaigos veiklai reikšmingi įvykiai ir pan.)
	  Kultūros centro istorinių šokių studija „Saltare Festum“ (meno vadovė Irma Svetlauskienė) buvo nominuota 3 nominacijose Lietuvos mėgėjų teatro šventėje „Tegyvuoja teatras“. Nominacijos: ryškiausi 2024 m. Lietuvos dainų šventės Teatro dienos kostiumai, ryškiausias sceninis judesys, šokis, ryškiausias  nacionalinės dramaturgijos režisūrinis sprendimas. 





Žmogiškieji ištekliai
	2024 metų duomenys
	Darbuotojų skaičius
	Pareigybių (etatų) skaičius

	Bendras skaičius, iš jų:
	12
	12 (7)

	Vadovai
	1
	1 (1)

	Kultūros ir meno darbuotojai
	9
	9 (5,25)

	Kiti darbuotojai
	2
	2 (0,75)


[bookmark: _Hlk99976151]

Bendrieji statistiniai rodikliai 
	Įstaigos / skyriaus /
padalinio pavadinimas
	Iš viso 2024 metais Kultūros įstaigoje vykusių renginių (šventės, parodos, festivaliai, koncertinių organizacijų ir kt.) skaičius 
	Kultūros įstaigos organizuota veikla
	Lankytojų skaičius
	Projektinė veikla
	Įgyvendintos programos

	
	
	Kultūros įstaigos
organizuotų renginių skaičius 
	Iš jų naujų paslaugų / renginių lyginant su 
2023 m.
	Iš jų etninės kultūros renginių
	Kultūros įstaigos organizuotuose renginiuose
	Kitų organizacijų kultūros įstaigoje organizuotuose renginiuose
	Pateiktų projektų skaičius
	Finansuotų projektų skaičius
	Kultūros paso veiklų skaičius
	Neformaliojo vaikų švietimo programų skaičius

	Veliuonos  KC
	104
	104
	59
	16
	2050
	
	8
	7
	0
	0

	Raudonės skyrius 
	54
	54
	26
	6
	10070
	
	2
	1
	0
	0

	Stakių skyrius 
	17
	17
	6
	3
	300
	
	1
	1
	0
	0

	Baltraitiškės skyrius 
	17
	17
	6
	3
	450
	
	1
	1
	0
	0

	Iš viso:
	192
	192
	97
	28
	12870
	
	12
	10
	0
	0








Mėgėjų meno kolektyvai 
	Įstaigos / skyriaus pavadinimas
	Mėgėjų meno kolektyvų
skaičius
	Bendras kolektyvų narių skaičius
	Iš jų vaikų ir jaunimo mėgėjų meno kolektyvų skaičius
	Vaikų ir jaunimo mėgėjų meno kolektyvų narių skaičius
	Nacionaliniuose ir regioniniuose konkursuose dalyvavusių kolektyvų laimėjimų skaičius
	Kolektyvų koncertinių programų, pristatytų Jurbarko rajono savivaldybės įstaigų / organizacijų organizuojamuose renginiuose, skaičius
	Kolektyvų, dalyvavusių ar planuojančių dalyvauti nacionalinėje ir regioninėse dainų šventėse, skaičius

	Veliuonos KC
	11
	96
	2
	27
	2
	25
	5

	Raudonės skyrius 
	2
	22
	
	
	
	6
	

	Stakių skyrius 
	
	
	
	
	
	
	

	Baltraitiškės skyrius 
	1
	14
	1
	14
	
	
	

	Iš viso:
	14
	132
	3
	41
	2
	31
	5




 
	[bookmark: _Hlk162513147]Kultūros įstaigos vadovė
	                  Violeta Grabauskienė
	
	

	
	(Vardas, pavardė)
	
	(parašas)





JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO SKYRIUS

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

PRIE JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO 
„DĖL 2024 METŲ VELIUONOS KULTŪROS CENTRO METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO

2025 m. gegužės 12 d.
Jurbarkas

	1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.

	Patvirtinti 2024 m. Veliuonos kultūros centro metinių ataskaitų rinkinį: 2024 metų veiklos ataskaitą, finansinių ataskaitų rinkinį, biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį.

	2. Kaip šiuo metu yra sureguliuoti projekte aptarti klausimai.

	Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1 punktas numato, kad paprastoji savivaldybės tarybos kompetencija yra savivaldybės biudžetinių įstaigų metinių ataskaitų rinkinių tvirtinimas.
Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6 straipsnio 1 dalis nurodo, kad metinių ataskaitų rinkinį sudaro metinė veiklos ataskaita, metinių finansinių ataskaitų rinkinys ir metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys. 
Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 4 punktas nusako, kokie subjektai rengia laisvos formos veiklos ataskaitą, kokia informacija turi būti joje pateikiama.
Ataskaitas pateikė Veliuonos kultūros centro direktorius teisės aktų nustatyta tvarka.

	3. Kokių pozityvių rezultatų laukiama.

	Bus įgyvendinti teisės aktų reikalavimai.

	4. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.

	Nenumatomos

	5. Kokie šios srities aktai tebegalioja (pateikiamas aktų sąrašas) ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą projektą.

	Teisės aktų keisti ar naikinti nereikia

	6. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai (sąmatos), konkretūs finansavimo šaltiniai.
Negauta

	7. Ar reikalingas projekto antikorupcinis vertinimas.
Ne

	8. Projekto iniciatorius, autorius ar autorių grupė.

	Veliuonos kultūros centro direktorė Violeta Grabauskienė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė Aida Bliundžiuvaitienė

	9. Kiti, autorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai.
Nebuvo

	10. Sprendimas įteikiamas (kam ir kiek egz.).

	Po 1 egz. Švietimo, kultūros ir sporto skyriui ir Veliuonos kultūros centrui.
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Aida Bliundžiuvaitienė
